[image: image1.jpg]

Петропавловский  сельский Совет депутатов
Абанского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ

14.03.2024                                   с.  Петропавловка                                      № 29-158Р
О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края, утвержденного Решением Петропавловского сельского Совета депутатов Абанского района Красноярского края  от 11.11.2013г. № 31-153Р
	         В соответствии со статьей  179.4  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании  Устава Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края Петропавловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края, утвержденного Решением Петропавловского сельского Совета депутатов Абанского района Красноярского края от 11.11.2013г. № 31-153Р (далее Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Порядка читать в новой редакции:
«5. Бюджетные ассигнования дорожного фонда Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края направляются на:

1) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов и искусственных сооружений на них (включая проектирование соответствующих работ, проведение необходимых государственных экспертиз и других мероприятий), а так же на мероприятия, в целях софинансирования которых предусматривается субсидия на капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог;
2) проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых государственных экспертиз и других мероприятий);

3) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;

4) выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ в области строительства, реконструкции, ремонта, капитального ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения;

5) диагностика автомобильных дорог общего пользования местного значения;

6) разработка проектной, сметной документации и разрешительной документации (экспертиза проектов, подготовка и согласование землеустроительной и правоустанавливающей документации на земельные участки, получение разрешений на водоотведение с оплатой договоров по лабораторному исследованию воды и почвы) на строительство, реконструкцию, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

7) выкуп земельных участков и подготовка территории строительства автомобильных дорог общего пользования местного значения;

8) выполнение кадастровых работ с проведением кадастрового учета земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами общего пользования местного значения в границах населенных пунктов;

9) выполнение работ по технической инвентаризации автомобильных дорог общего пользования местного значения;

10) инвентаризация и паспортизация объектов дорожного хозяйства, оформление права муниципальной собственности Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края на автомобильные дороги и земельные участки, на которых они расположены;

11) проектирование, строительство, реконструкция, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым  асфальтобетонным покрытием в границах населенных пунктов (включая проведение независимых лабораторных испытаний качества асфальтобетонного покрытия при проведении ремонта автомобильных дорог и других мероприятий);

12) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

13) устранение предписаний, выданных ОГИБДД по дорожной деятельности;
14) осуществление иных полномочий в области использования улично-дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе автодорог местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством;
15) иные направления расходования средств дорожного фонда, предусмотренные в бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период, муниципальной программой, содержащими указание на использование в качестве источника финансирования средств дорожного фонда;
16) иные расходы для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с решениями сельского Совета депутатов, включая расходы на:

- приобретение навесного оборудования на муниципальную технику,  для ремонта и сезонного обслуживания дорог местного значения;

- приобретение запасных частей, колес на муниципальную технику,  обслуживающую дороги местного значения;

- содержание дорожно-эксплуатационной техники, механизмов и агрегатов, приобретение материалов (включая строительные материалы), необходимых для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения, затраты на постановку на учет и страхование дорожно-эксплуатационной техники, приобретение ГСМ,  заработную плату с начислениями, затраты по перевозке строительных материалов и иные аналогичные расходы;

- оплату работ по освещению автомобильных  дорог общего пользования местного значения сельского поселения;

2. Признать утратившими силу следующие решения Петропавловского сельского Совета депутатов Абанского района Красноярского края:

2.1. Решение от 04.06.2020 г.  № 33-194Р  «О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края, утвержденного Решением Петропавловского сельского Совета депутатов Абанского района Красноярского края  от 11.11.2013г. № 31-153Р»;

2.2. Решение от 17.10.2023г.  № 26-139Р  «В несении изменений в Решение Петропавловского сельского Совета депутатов от 11.11.2013г.  № 31-153Р  «О создании муниципального дорожного фонда Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края»

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Петропавловского сельсовета.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Петропавловского сельсовета».

Председатель Петропавловского

сельского Совета депутатов                                                                    Т.А. Шитикова

Глава Петропавловского сельсовета                                                          В. С. Монид